Zertifikat

In einem Zertifizierungsaudit hat die Organisation

Ofa Bamberg GmbH

am Standort

Laubanger 20, 96052 Bamberg

und dem weiteren Geltungsbereich gemäß Zertifikatsanlage

nachgewiesen, dass ein Qualitätsmanagementsystem eingeführt wurde und erfolgreich angewendet wird entsprechend der Norm

ISO 9001

Ausgabe September 2015

für die Tätigkeit

Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von medizinischen Strumpfwaren, medizinischen Bandagen, Gesundschuhen und orthopädischen Fußschutzprodukten sowie Handel mit Medizinprodukten

Dieses Zertifikat schließt lückenlos an das Vorgängerzertifikat an und ist gültig vom 03.07.2023 bis zum 02.07.2026.

Berlin, 3. Juli 2023

Prof. Dr.-Ing. Jan Uwe Lieback

Geschäftsführer

Andreas Lemke

Leiter der Zertifizierungsstelle







Nr. Q-23-24023





Der Geltungsbereich des Zertifikats Nr. Q-23-24023 für die Organisation

Ofa Bamberg GmbH

umfasst die folgenden Standorte:

Nr.	Adresse	Standortbezeichnung	Geltungsbereich
1	Laubanger 20 96052 Bamberg	Ofa Bamberg GmbH	Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von medizinischen Strumpfwaren, medizinischen Bandagen, Gesundschuhen und orthopädischen Fußschutzprodukten sowie Handel mit Medizinprodukten
2	Lilienstraße 5 08371 Glauchau	Ofa Bamberg GmbH	Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von medizinischen Strumpfwaren, medizinischen Bandagen, Gesundschuhen und orthopädischen Fußschutzprodukten sowie Handel mit Medizinprodukten
3	Laubanger 23 96052 Bamberg	Ofa Bamberg GmbH % BELSANA Medizinische Erzeugnisse, Zweigniederlassung der Ofa Bamberg GmbH	Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von medizinischen Strumpfwaren, medizinischen Bandagen, Gesundschuhen und orthopädischen Fußschutzprodukten sowie Handel mit Medizinprodukten
4	lm Meißel 17 71111 Waldenbuch	Ofa Bamberg GmbH % Spring Medical, Zweigniederlassung der Ofa Bamberg GmbH	Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von medizinischen Strumpfwaren, medizinischen Bandagen, Gesundschuhen und orthopädischen Fußschutzprodukten sowie Handel mit Medizinprodukten
5	Wasserfeldstr. 20 A-5020 Salzburg Österreich	Ofa Bamberg GmbH % Ofa Austria, Zweigniederlassung der Ofa Bamberg GmbH	Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von medizinischen Strumpfwaren, medizinischen Bandagen, Gesundschuhen und orthopädischen Fußschutzprodukten sowie Handel mit Medizinprodukten

Berlin, 3. Juli 2023

Andreas Lemke

Leiter der Zertifizierungsstelle